
1 

  
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE 
DPC026 - Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche 

Ufficio Pianificazione e Programmi  

Via Catullo, 2 – 65127 Pescara 

PEO: dpc026@regione.abruzzo.it 

PEC: dpc026@pec.regione.abruzzo.it 

  

     Spett. li 

 

 

SUAP Trigno Sinello  

suaptrigno@pec.it 

 

Galiè Maria Pia & C. s.n.c. 

galiemariapiasnc@pec.it 

 

Arta - Distretto Sub Provinciale di San Salvo Vasto (CH) 

dist.sansalvo@pec.artaabruzzo.it 

 

Provincia di Chieti 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

 

Comune di Vasto 

comune.vasto@legalmail.it 

 

ASL 2 Lanciano-Vasto-Chieti 

Dipartimento di Prevenzione 

siesp.vasto@pec.asl2abruzzo.it 

 

Servizio Gestione e Qualità delle Acque 

dpc024@pec.regione.abruzzo.it 

        

Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio 

dpc025@pec.regione.abruzzo.it 

 

ENTE FERROVIE DELLO STATO 

rfi-dpr-dtp.an.ing@pec.rfi.it 

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 06/07/2023 - Numero protocollo: 0293817/23 - Pag. 1/5

mailto:suaptrigno@pec.it
mailto:galiemariapiasnc@pec.it
mailto:dist.sansalvo@pec.artaabruzzo.it
mailto:protocollo@pec.provincia.chieti.it
mailto:comune.vasto@legalmail.it
mailto:dpc024@pec.regione.abruzzo.it
mailto:dpc025@pec.regione.abruzzo.it
mailto:rfi-dpr-dtp.an.ing@pec.rfi.it


2 

c.a. Ing. Motta Filippo 

fi.motta@rfi.it 

 

e p.c. 

Servizio Valutazioni Ambientali 

dpc002@pec.regione.abruzzo.it 

 

A.R.T.A. – Sede Centrale PESCARA 

sede.centrale@pec.artaabruzzo.it 

 

Direttore del Dipartimento Territorio - Ambiente                                                                                                                                                                      

pierpaolo.pescara@regione.abruzzo.it 

 

 

OGGETTO: Galiè Maria Pia & C. snc. Istanza di rinnovo con contestuale modifica non 

sostanziale dell’autorizzazione DR4/9 del 24.01.2011 per l’esercizio di un centro di 

raccolta e trattamento dei veicoli fuori uso. Convocazione Conferenza dei Servizi 

artt. 14, 14-bis, comma 7 della L. 241/1990. 

 

 

 Titolare autorizzazione: Galiè Maria Pia & C. snc; 

 Sede Legale: Via San Lorenzo, 62 66054Vasto (CH); 

 Sede Operativa: Zona Industrtiale Punta Penne Vasto (CH);  

 Iscrizione C.C.I.A.A. di Chieti-Pescara: n. 88011 del 02.02.1988; 

 Codice Fiscale P.IVA: n. 01442600696; 

 Numero REA: 8801; 

 Normativa di riferimento: D.lgs. 152/2006, art. 208 - L.R. 19/12/2007, n. 45, art. 48,  

 Dati catastali: N.C.T. del Comune di Vasto al foglio 9 – Particele 4113,4119,4092,162; 

superficie insediamento totale mq 4950 di cui superficie per attiità mq 3840; 

 Potenzialità: “indicata nella Relazione tecnica”; 

 Operazioni:  R13-R12 dell’ Allegato C alla Parte IV del D.lgs. 152/06; 

 Codice SGRB: AU-CH-49; 

 Coordinate geografiche: 42.168454 LAT 14.702599 LONG; 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 06/07/2023 - Numero protocollo: 0293817/23 - Pag. 2/5

mailto:dpc002@pec.regione.abruzzo.it


3 

Dott. Gabriele Costantini, ai sensi degli artt. 7, 8 e 14 bis comma 2 della L. n. 241/1990 e dell’art. 

15 della L.R. n. 31/13, su delega dell’ing. Salvatore Corroppolo, Dirigente del Servizio Gestione 

Rifiuti e Bonifiche; 

 

RICHIAMATO il Verbale della Conferenza dei Servizi del 14.06.2023 con il quale si è preso atto 

delle valutazioni espresse dai partecipanti e si è stabilita la sospensione dei lavori in attesa 

dell’invio da parte della Ditta delle integrazioni richieste dal Servizio Gestione e Qualità delle 

Acque dpc024; 

 

RILEVATO che per mero errore materiale nella tabella riepilogativa inserita nella comunicazione 

di avvio e convocazione della CdS di cui alla nota prot. n. 0208540 del 15.05.2023, sono state 

inserite operazioni non riconducibili all’attività del centro di raccolta, con la presente si rettificano 

le operazioni precedentemente inserite; pertanto le operazioni di recupero svolte nell’impianto sono: 

R12-R13; 

 

ACQUISITA: 

 la nota prot. n. 0256539 del 15.06.2023, con la quale l’Ente Ferrovie dello Stato ha trasmesso la 

Deroga n. 5802 e vista l’imposibilità oggettiva di realizzare un allaccio degli scarichi delle 

acque reflue dell’impianto industriale alla rete fognaria, come prescritto nella nota precedente di 

cui al prot. RFI-DPRDTP_AN.IN\A0011\P0090000339 del 12.09.20220, a parziale rettifica 

della nota citata, ha espresso parere favorevole alla soluzione tecnica proposta dalla Ditta; 

 la nota prot. n. 0259125 con la quale il Comune di Vasto, ha confermato il parere di conformità 

urbanistica precedentemente espresso con nota del 28.01.2021 prot. n. 5113/5117, allegando i 

pareri di Impatto Acustico e del Comitato di Gestione della Riserva di Punta Aderci ; 

 la nota prot. n. 0261221 del 19.06.2023, con la quale il Servizio Valutazioni Ambetali, ha 

richiamato il Giudizio n. 1510 del 29.06.2010 “FAVOREVOLE”, e altresì indicato quali sono le 

modifiche soggette a  Verifica di Assoggettabilità a VIA e/o Verifica Preliminare; 

  

PRESO ATTO che con nota acquisita dal Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche (SGRB-dpc026) in 

data 19.06.2023 al protocollo n. 0263114, la Ditta Galiè Maria Pia & C. snc ha trasmesso la 

documentazione richiesta dal Servizio Gestione e Qaulità delle Acque, revisionata ed aggiornata a 

seguito dellla Conferenza dei servii del 14 giugno 2023; 

 

COMUNICA 

 

la convocazione della Conferenza di Servizi artt. 14, 14-bis comma 7 e 14 ter della L. 241/1990, in 

forma simultanea ed in modalità sincrona per l’istanza in oggetto; 

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 06/07/2023 - Numero protocollo: 0293817/23 - Pag. 3/5



4 

 

DISPONE 

la riunione della Conferenza di Servizi in forma simultanea e modalità sincrona si svolgerà, in 

modalità telematica, in data 29/08/2023. I partecipanti alla CdS saranno invitati ad intervenire con 

collegamento skype for business attraverso invito del SGRB che sarà condiviso tramite i rispettivi 

indirizzi di posta elettronica, fornendo apposito link per l’accesso. A tal fine si invitano i 

partecipanti alla CdS sincrona a trasmettere, entro il 28/08/2023 i propri indirizzi di posta 

elettronica all’indirizzo gabriele.costantini@regione.abruzzo.it 

 

COMUNICA 

 

che la documentazione integrativa e i successivi pareri sono pubblicati sul sito della Regione 

Abruzzo al seguente indirizzo: https://www.regione.abruzzo.it/content/autorizzazione-unica-

articolo-208 

 

Si invitano gli Enti in indirizzo ad indicare nella corrispondenza successiva sempre il codice 

di riferimento del SGRB-dpc026: AU-CH-49; 

 

Le comunicazioni al Servizio/Ufficio, devono essere inviate all’indirizzo pec 

dpc026@pec.regione.abruzzo.it e, per informazioni, alle e-mail: 

gabriele.costantini@regione.abruzzo.it e marina.deioris@regione.abruzzo.it. 

 

Distinti saluti.   

                 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  

                    E DEL PROCEDIMENTO 

                       Dott. Gabriele Costantini 

          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs.39/93) 
 

 

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 06/07/2023 - Numero protocollo: 0293817/23 - Pag. 4/5

mailto:gabriele.costantini@regione.abruzzo.it
https://www.regione.abruzzo.it/content/autorizzazione-unica-articolo-208
https://www.regione.abruzzo.it/content/autorizzazione-unica-articolo-208


Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RASTGAF-139785

URL

IDENTIFICATIVO

Posta in partenza
Numero protocollo 0293817/23
Data protocollo 06/07/2023

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

QnsmFPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 07DEFE32FFE07CADDEE64F8DEAE0755728A1B83FC4082686DB7FE77A9498D37E

PROTOCOLLO UNICO RA - Posta in partenza - Data protocollo: 06/07/2023 - Numero protocollo: 0293817/23 - Pag. 5/5


